索引号：
11220000MB1528034J/2021-

01951
分类： 文件发布;通知

发文机关： 吉林省市场监督管理厅 成文日期： 2021 年 04 月 15 日

标题： 关于印发 2021 年吉林省省级产品质量监督抽查计划的通知

发文字号： 吉市监质检字〔2021〕54 号 发布日期： 2021 年 04 月 25 日

关于印发 2021 年吉林省省级产品质量监督抽查计划

的通知

吉市监质检字〔2021〕54号

各市（州）、长白山市场监督管理局，梅河口市市场监督管理局：

  依据《中华人民共和国产品质量法》《中华人民共和国消费者权益保护

法》及《产品质量监督抽查管理暂行办法》，省厅在征求各市（州）局、相关

质检机构意见和向社会公开征集意见的基础上，制定了《2021 年吉林省省级产
品质量监督抽查计划》（重点工业产品，不含食品），现印发给你们。请按照

有关规定，配合做好本行政区域内抽样工作，依法做好监督抽查结果处理工

作，并将处理结果按时上报省厅质量监督与食品抽检处。同时，请结合本地实

际，组织开展本级产品质量监督抽查工作，尽量避免重复抽查。此外，省厅将

根据市场监管总局和省政府的有关工作部署，适时组织其他重点产品质量专项

监督抽查。届时将另行通知。

  吉林省市场监督管理厅

  2021 年 4 月 15日

2021 年吉林省省级产品质量监督抽查计划

（140 种）

  一、电子电器（25 种）

  1.家用电器（21种）：空气净化器、快热式热水器、燃气灶、料理机、豆

浆机、榨汁机、面包机、咖啡机、电饼铛、煮蛋器、酸奶机、养生壶、电饭

锅、电暖手袋、电热毯、电水壶、电压力锅、净水器、剃须刀、吹风机、室内

加热器

  2.电子产品（2种）：电源适配器、移动电源

  3.照明光源及灯具（2 种）：LED 灯具、固定式通用灯具

  二、农业生产资料（9种）

  1.化肥（4 种）：掺混肥料、复混肥料、有机-无机复混肥、水溶肥料

  2.农业机械（4种）：整地机、根茬粉碎还田机、播种机、脱粒机

  3.农用塑料制品（1种）：农用薄膜

  三、建筑和装饰装修材料（23 种）

  1.建筑材料（7种）：热轧带肋钢筋、建筑防水卷材、绝热用模塑聚苯(含

乙烯泡沫塑料)、水泥、新型墙体材料、建筑用塑料窗、砂石

  2.装饰材料（10种）：壁纸、瓷砖、厨房用不锈钢水槽、水嘴、卫生设备

用软管、坐便器、智能坐便器、坐便器坐圈和盖、装饰装修用铝合金型材、人

造板

  3.装修材料（6种）：采暖散热器、硅藻泥、内墙涂料、外墙涂料、胶粘

剂、塑料管材

  四、电工及材料产品（6 种）

  1.低压电器和电器附件（3种）：开关、插排、插座

  2.其他电工产品（3种）：板式热交换器、螺旋板式热交换器、电线电缆

  五、机械及安防产品（15 种）

  1.车辆相关产品（14 种）：刹车片、汽车灯具、汽车内饰材料、制动软

管、机动车后视镜、汽车用电线束、发动机冷却液、发动机润滑油、汽车风窗

玻璃清洗液、汽车制动液、车用柴油、车用乙醇汽油、车用乙醇汽油调合组分
油、车用尿素水溶液

  2.劳动用品（1种）：安全帽

  3.安全技术防范产品（2种）：危险化学品包装物、锁具（弹子插芯门

锁）

  六、日用及纺织品（26种）

  1.儿童学生用品（13 种）：红领巾、学生校服、婴幼儿及儿童服装、儿童

三轮车、儿童推车、儿童玩具、儿童牙刷、奶嘴、婴儿学步车、婴幼儿安抚奶

嘴、文具、学生书袋（包）、儿童鞋

  2.纺织品（9种）：休闲服装、衬衫、床上用品、羽绒服、羽绒被、内

衣、羊毛羊绒制品、袜子、毛巾

  3.鞋类（4 种）：运动鞋、皮鞋、户外鞋、老年鞋

  4.其他（2 种）：烟花爆竹、非医用口罩

  七、消费品（25种）

  1.家具（6 种）：橱柜、地板、木家具、木门、防盗门、智能门锁（网

抽）

  2.眼镜产品（1种）：定配眼镜

  3.家化产品（8种）：餐巾纸、厨房纸巾、湿巾、卫生巾、卫生纸、纸尿

裤、洗手液、皂类

  4.其他消费品（10 种）：自行车、电动自行车、灭火器、室内消防栓、消

防水带、消防水枪、应急灯、防火门、聚乳酸制品、煤炭

  八、食品相关产品（11种）

  密胺餐具、啤酒瓶、食品接触用玻璃制品、食品接触用金属材料及制品、

食品接触用塑料包装（膜袋、容器、工具、编织袋）、食品接触用陶瓷餐

（饮）具、食品接触用纸制品、食品用洗涤剂、搪瓷制品、开水器、餐具洗涤

剂